
B U P A T I KAPUAS H U L U 
PROVINSI KALIMANTAN B A R A T 

P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 

NOMOR - TAHUN 2021 

TENTANG 

P E R U B A H A N ATAS P E R A T U R A N BUPAT I NOMOR 19 TAHUN 

2016 TENTANG P E N Y E L E N G G A R A A N PELAYANAN 

K E S E H A T A N O L E H D O K T E R S P E S I A L I S D I D A E R A H 

T E R T I N G G A L , P E R B A T A S A N DAN K E P U L A U A N DALAM 

L INGKUNGAN P E M E R I N T A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

B U P A T I KAPUAS H U L U , 

Menimbang : bahwa dengan adanya penj 'esuaian ker ja d i luar j a m 

ker ja tugas dan fungsi sehar i -har i bagi tenaga 

kesehatan (Dokter Spesial is ) , m a k a per lu menetapkan 

Peraturan Bupat i tentang Perubahan Atas Pera turan 

Bupa t i Nomor 19 T a h u n 2016 tentang 

Penyelenggaraan Pe layanan Kesehatan oleh Dokter 

Spesia l is di Daerah Tertinggal, Perbatasan dan 

Kepu lauan dalam L ingkungan Pemerintah Kabupaten 

Kapuas H u l u ; 

Mengingat 

1. Undang-Undang Nomor 27 T a h u n 1959 tentang 

Penetapan Undang-Undang Darura t Nomor 3 T a h u n 

1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat I I di 

Ka l imantan (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 1953 Nomor 9) sebagai Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 1959 

Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 1820); 

1 



2. Undang-Undang Nomor 29 T a h u n 2004 tentang 

Prakt ik Kedokteran (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2004 Nomor 116, Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4431) ; 

3. Undang-Undang Nomor 36 T a h u n 2009 tentang 

Kesehatan (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 5063) ; 

4. Undang-Undang Nomor 44 T a h u n 2009 tentang 

R u m a h Sak i t (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2009 Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 5072) ; 

5. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 

Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 5578) 

sebagaimana telah d iubah beberapa ka l i , terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 T a h u n 2015 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 T a h u n 2014 tentang Pemer intahan Daerah 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 5679); 

6. Undang-Undang Nomor 36 T a h u n 2014 tentang 

Tenaga Kesehatan (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2014 Nomor 298, Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 5607) ; 

7. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 1438/ Menkes/ 

Per/ I X / 2010 tentang S tandar Pelayanan 

Kedokteran; 



8. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 001 T a h u n 2012 

tentang Sistem R u j u k a n Pe layanan Kesehatan 

Perorangan; 

9. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 70 T a h u n 2013 

tentang Penyelenggaraan Manajemen Terpadu Ba l i t a 

Sak i t Berbas is Masyarakat ; 

10. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 90 T a h u n 2015 

tentang Penyelenggaraan Pe layanan Kesehatan di 

Fas i l i tas Pelayanan Kesehatan K a w a s a n Terpenci l dan 

Sangat Terpenci l ; 

11 . Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 74 T a h u n 2016 

tentang Standar Pe layanan Kefarmasian di 

Puskesmas sebagaimana telah d iubah dengan 

Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 26 T a h u n 2020 

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Kesehatan 

No 74 T a h u n 2016 tentang standar Pelayanan 

Kefarmasian di Puskesmas ; 

12. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 43 T a h u n 2019 

tentang Pusa t Kesehatan Masyarakat ; 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I TENTANG P E R U B A H A N ATAS 

P E R A T U R A N B U P A T I NOMOR 19 TAHUN 2016 

TENTANG P E N Y E L E N G G A R A A N PELAYANAN 

K E S E H A T A N O L E H D O K T E R S P E S I A L I S D I D A E R A H 

T E R T I N G G A L , P E R B A T A S A N DAN K E P U L A U A N DALAM 

L INGKUNGAN P E M E R I N T A H K A B U P A T E N KAPUAS 

H U L U . 

'Y 
J 



Pasa l I 

Ketentuan da lam Peraturan Bupat i Nomor 19 T a h u n 2016 tentang 

Penyelenggaraan Pe layanan Kesehatan Oleh Dokter Spesia l is di Daerah 

Tertinggal, Perbatasan dan Kepu lauan Da l am L ingkungan Pemerintah 

Kabupaten K a p u a s H u l u (Ber i ta Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u T a h u n 

2016 Nomor 21) di ubah sebagai ber ikut : 

1. D i an ta ra Pasa l 7 dan Pasa l 8 d is i s ipkan 1 (satu) Pasa l , y a k n i Pasa l 7A 

sehingga berbunyi sebagai ber ikut 

Pasa l 7A 

(1) J a m ker ja d i luar tugas pokok Tenaga Kesehatan (Dokter Spesial is) 

d ih i tung sebagai 2 (dua) Har i terhi tung syarat tanggal pengesahan 

sesua i dengat sura t per intah tugas. 

(2) J u m l a h Har i sebagaimana d imaksud pada ayat (1) d ih i tung 

sebanyak 6 j a m / ha r i . 

Pasa l I I 

Pera turan Bupa t i in i mu la i ber laku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan 

Peraturan Bupa t i i n i dengan penempatannya da lam Ber i ta Daerah 

Kabupaten K a p u a s H u l u . 

D iundangkan di Pu tuss ibau 

pada tanggal «JU $W 

Ditetapkan di Pu tuss ibau 

tanggal A 

PUAS H U L U . 

AAN 

1 

S E K U P A T E N KAPUAS H U L U , 

S e s u a i d e n g a n a s l i n y a 
n Hukum 

sn Kapuas Hulu 

OHD. ZAINI 

B E R l T A ^ f f i R ^ H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U TAHUN 2 0 2 1 
N O M O R 4 * 

f~Mn. SH..M.Si 

Uto j ? J£07 l ! Q 5 i23033 2 010 


